CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº          /2025

Ementa: Indica a substituição e/ou a manutenção do bebedouro de água
disponível no interior da Unidade de Saúde da Família (ESF), do Bairro Parque

Residencial Nova Caçapava.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o texto
regimental  desta  Casa,  INDICA  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito
Municipal  Yan  Lopes  de  Almeida,  que  proceda  a  substituição  e/ou  a
manutenção do bebedouro de água disponível no interior da Unidade
de  Saúde  da  Família  (ESF),  do  Bairro  Parque  Residencial  Nova
Caçapava.

Sabemos da importância de um bebedouro adequado para garantir
o bem-estar de funcionários e usuários, e dispor de um sistema eficiente de
fornecimento de água potável e refrigerada é essencial, especialmente em dias
de calor intenso, pois contribui para a saúde e o conforto de todos. Além disso,
um  ambiente  de  trabalho  mais  saudável  e  agradável  pode  impactar
diretamente na produtividade e na satisfação de todos os envolvidos.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 08 de Abril de 2025

Pablo Fernandes
Vereador – DC

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340030003300300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	INDICAÇÃO Nº /2025
	O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Yan Lopes de Almeida, que proceda a substituição e/ou a manutenção do bebedouro de água disponível no interior da Unidade de Saúde da Família (ESF), do Bairro Parque Residencial Nova Caçapava.
	Sabemos da importância de um bebedouro adequado para garantir o bem-estar de funcionários e usuários, e dispor de um sistema eficiente de fornecimento de água potável e refrigerada é essencial, especialmente em dias de calor intenso, pois contribui para a saúde e o conforto de todos. Além disso, um ambiente de trabalho mais saudável e agradável pode impactar diretamente na produtividade e na satisfação de todos os envolvidos.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 08 de Abril de 2025

		2025-04-08T09:54:53-0300